
BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001421 - 23/02/2022 - VII.8 - I 

Liceo Scientifico Statale “C. Cafiero” – Barletta – Cod. Fisc. 81002290724 – Cod. Mecc: BAPS150007 – Cod. Univ.Fatt.El. UFZN4S 

Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta   Tel. 0883/531717 

www.liceocafiero.edu.it     baps150007@istruzione.it     baps150007@pec.istruzione.it 

 
Fondi Strutturali Europei – P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021-“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, 
finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digtale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche 

All’Albo – Sez. PON 
 

Oggetto: Determina di valutazione e aggiudicazione incarico di esperto PROGETTISTA nell’ambito del PONFESR REACT-EU-Digital Board. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-587         Codice CUP: B99J21017310006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la L. n. 241/90 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e 

ss.mm.ii; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei; il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

Vista la nota Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - ASSE V - 
Priorità d'investimento: 13.1 - (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - OBIETTIVO 
SPECIFICO 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-587; 

Vista       la candidatura 1063825 inoltrata da questo Istituto in data 09/09/2021; 
Visto     il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

14/10/2021, 
n. 333 - di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

Vista la Nota autorizzativa M.I - prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 - di autorizzazione del Progetto in favore di questo 
Istituto per un importo complessivo massimo di € 81.263,56; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020 - Edizione Ottobre 2020; 
Visto il proprio Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, codice identificativo progetto 13.1.2A- FESRPON-PU-

2021- 587 - protocollo n. 737 del 07/02/2022 per la modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021; 
Visto il Decreto prot. n. 819 del 09/02/2022 con il quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di Responsabile Unico del 

Progetto di cui all’oggetto; 
Visto il Manuale Operativo Gestione dell’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 finalizzato alla dotazione di attrezzature 

basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018, 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
IV

IC
C

A
R

O
 R

O
S

A
N

N
A



BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001421 - 23/02/2022 - VII.8 - I 

Liceo Scientifico Statale “C. Cafiero” – Barletta – Cod. Fisc. 81002290724 – Cod. Mecc: BAPS150007 – Cod. Univ.Fatt.El. UFZN4S 

Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta   Tel. 0883/531717 

www.liceocafiero.edu.it     baps150007@istruzione.it     baps150007@pec.istruzione.it 

approvato dal CdI con Delibera n. 116 del 21/12/2021; 
Visto il Decreto prot. n. 7283 del 18/10/2021 con il quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di Responsabile Unico del 

Progetto di cui all’oggetto; 

Visto il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018, 
approvato dal CdI con Delibera n. 116 del 21/12/2021; 

Vista la Determina n. 17 del 09/02/2022 di avvio procedura comparativa di selezione Esperto; 
Visto l’avviso interno prot. n. 820 del 09/02/2022 per la selezione della figura professionale del Progettista; 
Vista l’unica candidatura presentata dal docente interno all’Istituto - prof. Vino Francesco Paolo, pervenuta  nei termini stabiliti e 

corredata da curriculum vitae, acquisita con prot. n. 883 del 11/02/2022; 
  Considerato che l’Avviso permetteva di attribuire l’incarico anche in presenza di una sola candidatura ritenuta valida e rispondente ai 

requisiti richiesti; 
      Vista la documentazione agli Atti dell’Istituto 

   Ritenute le competenze possedute dal prof. VINO Francesco Paolo, deducibili dal CV, essere congrue e coerenti con le finalità 
dell’incarico; 

   Preso atto della dichiarazione presentata dal prof. VINO Francesco Paolo in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative; 
 

DECRETA 

 
Art. 1 

Si conferisce al prof. Vino Francesco Paolo, nato a Trani il 23/12/1966, C.F. VNIFNC66B23L328I, l’incarico di ESPERTO 
PROGETTISTA per la realizzazione del Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-587 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione”. 

 
Art. 2 

L’incarico avrà la durata massima di n. 35 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le 
tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

 
Art. 3 

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 (diciasette/50) euro/ora lordo 
dipendente, per le ore prestate e debitamente documentate. 

 

Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate dal 
progetto. Per tale incarico, L’Esperto Progettista avrà il compito di: 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola; 
2) Verifica delle matrici poste in candidature; 
3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze; 
4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto; 

5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON; 
6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico; 
7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola; 
8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti; 
9) Capitolato tecnico delle forniture occorrenti; 
10) Preparazione della tipologia di affidamento; 
11) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo; 
12) Assistenza alle fasi della procedura; 
13) Ricezione delle forniture ordinate; 

14) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 
15) Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione; 
16) Supervisione alla verifica di conformità; 
17) Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta. 

 
Al presente decreto seguirà individuale lettera di incarico. 
Il presente avviso è reso pubblico sul sito web www.liceocafiero.edu.it 

 

r.p. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(prof.ssa Rosanna DIVICCARO) 

 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
IV

IC
C

A
R

O
 R

O
S

A
N

N
A

http://www.liceocafiero.edu.it/

		2022-12-28T19:56:15+0100
	ROSANNA DIVICCARO




